РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
   КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-НЕЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                       МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                                  Р Е Ш Е Н И Е
От 11 сентября 2018 года                   №73
О внесении изменений в решение №51 от 22.12.2017
«О бюджете Усть-Нейского сельского
поселения на 2018 год»

.В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса РФ, Уставом Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района Костромской области, рассмотрев внесенный   администрацией  Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района   проект  внесения  изменений    в решение  №51 от 22.12.2017  года « О  бюджете Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района на 2018 год
                                Совет депутатов Р Е Ш И Л :
1.  Утвердить  с  учетом внесенных  изменений  бюджет Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района   на 2018 год по расходам в сумме 4931004  рубля, по доходам в сумме 4812204 рублей, со следующими показателями:
1.1 доходов бюджета Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района за 2018 года по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложения №1 к настоящему решению;
1.2 расходов бюджета Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района по разделам, подразделам классификации расходов бюджета РФ на 2018 года согласно приложения №2 к настоящему решению;

1.3.    2.Установить  размер дефицита бюджета поселения на 2018 год в сумме -118800 руб.
2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в печатном издании и  вступает в силу с момента опубликования .
Глава Усть-Нейского
сельского поселения :                                                          Ю. Ю. Метелкин

                                                                                                                                                     Приложение №1
К решению                                                                                                                                                                                                                 Совета депутатов №73 от 11.09.2018  года

		Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Сумма на 2018 год

	1
	3
	5

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:
	X
	4812204,00

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	2 376 000,00

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000000000000
	570 000,00

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	570 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 10102010010000110
	570 000,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 10300000000000000
	729 000,00

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 10302000010000110
	729 000,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302230010000110
	324 000,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302240010000110
	5 000,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302250010000110
	400 000,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 10500000000000000
	110 000,00

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 10501000000000110
	40 000,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	000 10501010010000110
	16 000,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	000 10501011010000110
	16 000,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	000 10501020010000110
	24 000,00

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	000 10501021010000110
	24 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000010000110
	70 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503010010000110
	70 000,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 10600000000000000
	51 000,00

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601000000000110
	51 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000 10601030100000110
	51 000,00

	Земельный налог
	000 10606000000000110
	620 000,00

	Земельный налог с организаций
	000 10606030000000110
	270 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606033100000110
	270 000,00

	Земельный налог с физических лиц
	000 10606040000000110
	350 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 10606043100000110
	350 000,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 10800000000000000
	10 000,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000 10804000010000110
	10 000,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	000 10804020010000110
	10 000,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 11100000000000000
	135 000,00

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11105000000000120
	85000,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105030000000120
	85 000,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105035100000120
	85000,00

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11109000000000120
	50000,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11109040000000120
	50000,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11109045100000120
	50000,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 11300000000000000
	150 000,00

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 11302000000000130
	150 000,00

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	000 11302060000000130
	150 000,00

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	000 11302065100000130
	150 000,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 11600000000000000
	1 000,00

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	000 11651000020000140
	1 000,00

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	000 11651040020000140
	1 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	2 077 400,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 20200000000000000

                  2 015 500,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20210000000000151
	1 724 300,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 20215001000000151
	1 724 300,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 20215001100000151
	1 724 300,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20230000000000151
	61 900,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 20235118000000151
	58 500,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 20235118100000151
	58 500,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20230000000000151
	3 400,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 20230024100000151
	3 400,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 20240000000000151
	649798,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов  муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по водоснабжению
	000 20240014100000151
	313400,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов  муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по дорожной деятельности
	000 20240014100000151
	336398,00

                                                    Объем доходов

[bookmark: _GoBack]

                                                         Приложение №2  к решению Совета депутатов №73    от 11.09.2018 года

	Распределение  ассигнований на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам, подгруппам  и элементам видов расходов классификации расходов бюджетов .

	Наименование
	Раздел подраздел
	Целевая статья
	Вид         расхода
	Сумма на 2018 год

	Общегосударственные вопросы
	0100

	2 794 400,00

	0102
	    ОО20000000

	646 000,00

	Фонд оплаты труда высшего должностного лица

	0020000110
	121
	428 000,00

	Взносы по обязательномусоциальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

	0020000110
	129
	129 000,00

	Иные выплаты  высшему должностному лицу

	0020000190
	122
	89 000,00

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104

	2 106 000,00

	Центральный аппарат

	0020000000

	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов

	0020000110
	120
	1 862 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	0020000110
	121
	1 430 000,00

	Взносы по обязательномусоциальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

	0020000110
	129
	432 000,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	0020000190
	122
	56000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	188000

	Осуществление органами местного самоуправления  муниципальных районов государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях

	0020072090

	3 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	3 400,00

	Резервные фонды
	0111

	1 000,00

	Резервный фонд  администрации Усть-Нейского сельского поселения

	0700005000

	1 000,00

	Резервные средства

	870
	1 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	38 000,00

	Прочие выплаты по обязательствам  администрации Усть-Нейского сельского поселения Макарьевского муниципального района

	0920003050

	38 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	851
	28 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	852
	10 000,00

	Национальная оборона
	0200

	58 500,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	58 500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти

	0010051180

	58 500,00

	Фонд оплаты труда

	111
	38 200,00

	 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников государственных(муниципальных)органов

	119
	11 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	8 800,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	10 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	10 000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	2180001000

	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	10 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	0

	Функционирование вооруженных сил РФ в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны

	2026007000

	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	0

	Национальная экономика
	0400

	1005431,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	960931,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования

	3150001000

	459 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	459 000,00

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования

	3150002000

	501931,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	501931,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	45 500,00

	45 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	3400000300
	244
	45 500,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	655167,00

	Коммунальное  хозяйство
	0502

	643167,00

	Содержание водонапорных башен

	3610003000

	207 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	207 000,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	361000500

	436167,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	436167,00

	Благоустройство
	0503

	12 000,00

	Уличное освещение

	6000001000

	2 000,00

	Оплата за уличное освещение

	6000001010

	2 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	2 000,00

	Мероприятия по содержанию уличного освещения

	6000001020

	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244

	Озеленение

	6000003000

	4 000,00

	Мероприятия по пожарной безопасности

	6000003030

	2 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	2 000,00

	Уборка мусора

	6000003040

	2 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	2 000,00

	Организация и содержание мест захоронения

	6000004000

	2000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	2000

	Прочие мероприятия по благоустройству  поселений

	6000005000

	4000

	Прочие мероприятия

	6000005020

	2000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	2000

	Содержание памятников

	6000005030

	2000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	2000

	Культура и кинематография
	0800

	373 300,00

	Культура
	0801

	373 300,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	4060000010

	373 300,00

	Иные межбюджетные трансферты

	540
	373 300,00

	Социальная обеспечение
	1000

	32 000,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	1001

	32 000,00

	Мероприятия в области социальной политики

	4910001000

	32 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	312
	32 000,00

	Физическая культура и спорт
	1100

	2 000,00

	Физическая культура
	1101

	2 000,00

	Центры спортивной подготовки (сборные команды)

	4820000000

	2 000,00

	Мероприятия в сфере физической культуры и спорта

	4820001000

	2 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	2 000,00

	Всего:

	4931004,00